

ANEXO I

CUENTA DE RESULTADOS: INGRESOS Y GASTOS DE LA ENTIDAD

INGRESOS:

GOBIERNO DE NAVARRA

- Agencia Navarra de Autonomía y Desarrollo de las Personas
 - * Subvención de Fomento del Asociacionismo
 - * Subvención Programas
 - * Otros ingresos (especificar)

| | | |
|--|-----------|------------------|
| | | 28.640,35 |
| | 18.000,00 | |
| | | |
| | | |
| | | |

- Otros Departamentos del Gobierno de Navarra (especificar):
 - * Dpto. de salud
 - * Cesión local

| | |
|-----------|-----------|
| | 10.640,35 |
| 10.640,35 | |
| | |

OTRAS ADMINISTRACIONES:

- Ayto. de Pamplona
- Manc. Sakana
- Ayto. de Berriozar
- Ayto. de Tudela
- Ayto. de Leitza

| | | |
|--|----------|------------------|
| | | 10.000,21 |
| | 3.880,71 | |
| | 1.600,00 | |
| | | |
| | 4.519,50 | |
| | | |

ENTIDADES FINANCIERAS (especificar):

- F. Caja Navarra
- F. Caja Navarra y F. La Caixa

| | | |
|--|--|-------------|
| | | 0,00 |
| | | |
| | | |
| | | |

INGRESOS PROPIOS DE LA ENTIDAD:

61.489,23

- Cuotas Socios/as
- Ingresos actividades, cursos y servicios
- Ingresos extraordinarios

| |
|-----------|
| 22.839,00 |
| 38.650,23 |
| |

OTROS INGRESOS (especificar):

- Donativos
-
-

| | |
|----------|-----------------|
| | 2.332,00 |
| 2.332,00 | |
| | |
| | |

| | |
|-----------------------|-------------------|
| TOTAL INGRESOS | 102.461,79 |
|-----------------------|-------------------|

GASTOS:

- Personal
- Funcionamiento
- Actividades
- Otros gastos

| |
|-----------|
| 44.912,37 |
| 38.194,26 |
| 8.875,93 |
| 15.089,99 |

| | |
|---------------------|-------------------|
| TOTAL GASTOS | 107.072,55 |
|---------------------|-------------------|

BALANCE DEL PRESUPUESTO:

- Total de ingresos
- Total gastos

| |
|------------|
| 102.461,79 |
| 107.072,55 |

| | |
|----------------------|------------------|
| TOTAL BALANCE | -4.610,76 |
|----------------------|------------------|

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (Modelo Abreviado)

EJERCICIO 2024

ASOCIACION FIBROMIALGIA DE NAVARRA

| | Nota | 1 | |
|--|------|-------------------|-------------------|
| | | (Debe) | Haber |
| | | Ejercicio 2024 | Ejercicio 2023 |
| A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | | |
| 1. Ingresos de la entidad por la actividad propia | | 102.461,79 | 92.980,78 |
| a) Cuotas de asociados y afiliados | 13 | 61.489,23 | 51.694,40 |
| b) Aportaciones de usuarios | | | |
| c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones | | | |
| d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio | 14 | 40.972,56 | 41.286,38 |
| e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio | 14 | | |
| f) Reintegro de ayudas y asignaciones | | | |
| 2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil | | | |
| 3. Ayudas monetarias y otros ** | | 0,00 | 0,00 |
| a) Ayudas monetarias | | | |
| b) Ayudas no monetarias | | | |
| c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno | | | |
| d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados* | | | |
| 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación ** | | | |
| 5. Trabajos realizados por la entidad para su activo | | | |
| 6. Aprovisionamientos * | 13 | -38.194,26 | -34.953,57 |
| 7. Otros ingresos de la actividad | 13 | | |
| 8. Gastos de personal * | 13 | -44.912,37 | -32.101,41 |
| 9. Otros gastos de la actividad * | 13 | -23.542,42 | -30.360,69 |
| a) Servicios exteriores | | -23.228,18 | -30.053,39 |
| b) Tributos | 12,2 | -314,24 | -307,30 |
| c) Pérdidas, deterioro y variación de las provisiones por operaciones comerciales | | | |
| d) Otros gastos de gestión corriente | | | |
| 10. Amortización del inmovilizado * | 5,2 | -423,50 | -394,52 |
| 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados a resultados del ejercicio | | | |
| 12. Excesos de provisiones | | | |
| 13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado ** | | 0,00 | 0,00 |
| A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) | | -4.610,76 | -4.829,41 |
| 14. Ingresos financieros | | | |
| 15. Gastos financieros * | | | |
| 16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros ** | | | |
| 17. Diferencias de cambio ** | | | |
| 18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros ** | | | |
| A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18) | | | |
| A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2) | | -4.610,76 | -4.829,41 |
| 19. Impuestos sobre beneficios ** | | | |
| A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 19) | | -4.610,76 | -4.829,41 |
| B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO | | | |
| 1. Subvenciones recibidas | | | |
| 2. Donaciones y legados recibidos | | | |
| 3. Otros ingresos y gastos** | | | |
| 4. Efecto impositivo** | | | |
| B.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4) | | 0,00 | 0,00 |
| C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | | |
| 1. Subvenciones recibidas* | | | |
| 2. Donaciones y legados recibidos* | | | |
| 3. Otros ingresos y gastos** | | | |
| 4. Efecto impositivo** | | | |
| C.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4) | | 0,00 | 0,00 |
| D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1) | | 0,00 | 0,00 |
| E) AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO | | | |
| F) AJUSTES POR ERRORES | | | |
| G) VARIACIONES EN LA DOTACION FUNDACIONAL | | | |
| H) OTRAS VARIACIONES | | | |
| I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO | | -4.610,76 | -4.829,41 |

BALANCE DE SITUACIÓN (Modelo Abreviado)**EJERCICIO 2024****ASOCIACIÓN DE FRIBROMIALGIA DE NAVARRA**

| | | 2024 | 2023 |
|---|-------|------------------|------------------|
| ACTIVO | NOTAS | 0 | 0 |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 2.117,50 | 1.694,00 |
| I. Inmovilizado intangible. | | 2.117,50 | 1.694,00 |
| II. Bienes del Patrimonio Histórico. | | | |
| III. Inmovilizado material. | 5 | | |
| IV. Inversiones inmobiliarias. | | | |
| V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo. | | | |
| VI. Inversiones financieras a largo plazo. | | | |
| VII. Activos por impuesto diferido. | | | |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | 16.014,58 | 14.276,62 |
| I. Existencias. | | | |
| II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia. | | 10.720,75 | |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. | 7 | | |
| IV. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo. | | | |
| V. Inversiones financieras a corto plazo. | | 90 | 90,00 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo. | | | |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes. | | 5.203,83 | 15.445,32 |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | | 18.132,08 | 15.970,62 |

BALANCE DE SITUACIÓN (Modelo Abreviado)**EJERCICIO 2024****ASOCIACIÓN DE FIBROMIALGIA DE NAVARRA**

| | | 2024 | 2023 |
|--|----|------------------|------------------|
| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | | |
| A) PATRIMONIO NETO | | 2.345,75 | 6.956,51 |
| A-1) Fondos propios | 11 | 2.345,75 | 6.956,51 |
| I. Fondo Social. | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Fondo Social. | | | |
| 2. Fondo Social no exigido * | | | |
| II. Reservas. | | 23.800,61 | 23.800,61 |
| III. Excedentes de ejercicios anteriores ** | | -16.844,10 | -12.014,69 |
| IV. Excedente del ejercicio ** | | -4.610,76 | -4.829,41 |
| A-3) Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros. | | | |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | | 0,00 | 0,00 |
| I. Provisiones a largo plazo. | | | |
| II. Deudas a largo plazo. | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Deudas con entidades de crédito | | | |
| 2. Acreedores por arrendamiento financiero. | | | |
| 3. Otras deudas a largo plazo. | | | |
| III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo. | | | |
| IV. Pasivos por impuesto diferido. | | | |
| V. Periodificaciones a largo plazo. | | | |
| C) PASIVO CORRIENTE | | 15.786,33 | 9.014,11 |
| I. Provisiones a corto plazo. | | | |
| II. Deudas a corto plazo. | | 0,00 | 0,00 |
| 1. Deudas con entidades de crédito. | | | |
| 2. Acreedores por arrendamiento financiero. | | | |
| 3. Otras deudas a corto plazo. | | | |
| III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo. | | | |
| IV. Beneficiarios-Acreedores | | | |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar. | 8 | 15.786,33 | 9.014,11 |
| 1. Proveedores.** | | 9.847,00 | 3.938,60 |
| 2. Otros acreedores. | | 5.939,33 | 5.075,51 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo | | | |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | | 18.132,08 | 15.970,62 |